
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Ученого совета СГТУ имени Гагарина Ю.А. по вопросу  

«О внесении изменений в Положение о проведении процедуры выборов 
ректора СГТУ имени Гагарина Ю.А.» 

 
 

г. Саратов                                                                                   25 ноября 2022 года 
 

  
Заслушав и обсудив сообщение проректора по административной работе 

СГТУ имени Гагарина Ю.А. Жуковской Н.В. о необходимости внесения 
изменений в Положение о проведении процедуры выборов ректора СГТУ 
имени Гагарина Ю.А., в соответствии с Уставом СГТУ имени Гагарина Ю.А. 
Ученый совет 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
 Внести изменения в Положение о проведении процедуры выборов 
ректора СГТУ имени Гагарина Ю.А.: 

1) Пункт 2.2. изложить в новой редакции: 
«2.2. Состав членов Комиссии определяется решением Ученого совета, 

принимаемым открытым голосованием простым большинством голосов лиц, 
присутствующих на заседании членов Ученого совета. В случае необходимости 
(кадровые изменения в Университете, длительное отсутствие, самоотвод члена 
Комиссии и пр.) в состав Комиссии вносятся изменения решением Ученого 
совета, за исключением случая, установленного пунктом 2.3. настоящего 
Положения.». 

2) Пункт 4.17. изложить в новой редакции: 
«4.17. О месте, дате и времени проведения аттестации кандидаты 

(кандидат) на должность ректора, подлежащие аттестации Аттестационной 
комиссией, уведомляются по почте, телефонограммой или лично под роспись в 
сроки, установленные действующим законодательством. В случае изменения 
(переноса) места и (или) даты, и (или) времени проведения заседания 
Аттестационной комиссии, вносятся соответствующие необходимые изменения 
в План мероприятий, с повторным уведомлением кандидатов на должность 
ректора и размещением плана мероприятий на сайте Университета.». 
 
 
 
 
Заместитель председателя 
Ученого совета    
 

О.Б. Мизякина 

Ученый секретарь Ученого совета Н.В. Тищенко 
 


